ESTADO DE GOIÁS
AGENCIA GOIANA DE HABITAÇÃO S/A

NÚCLEO DE COMPRAS E CONTRATAÇÕES

AVISO

AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 005/2025

Processo nº 202500031005933

A Agência Goiana de Habitação S.A – AGEHAB, por meio da Comissão Permanente de Licitação, torna
público aos interessados, o resultado da análise e julgamento das propostas de preços do Procedimento
Licitatório nº 005/2025, que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS E
SERVIÇOS DE ENGENHARIA  PARA RETOMADA E CONCLUSÃO DA CONSTRUÇÃO DE 28 UNIDADES
HABITACIONAIS INICIADAS NO MUNICÍPIO DE EDÉIA - GO, onde apresenta o seguinte resultado:
Classificada - GOIS CONSTRUTORA E INCORPORADORA DE IMÓVEIS LTDA no valor global de R$
3.099.157,42 e Desclassificadas CONSTRUTORA SUPREMA LTDA e FCR CONSTRUÇÕES LTDA, conforme
disposto no Relatório 46 de Julgamento das propostas de preços. Na forma disposta no item 14.1 do
Edital, fica a empresa GOIS CONSTRUTORA E INCORPORADORA DE IMÓVEIS LTDA convocada a apresentar
a documentação de habilitação, no prazo máximo de 3 (três) dias úteis a partir da publicação deste aviso.

Os interessados poderão no horário das 08h00m às 12h00m e das 14h00m às 18h00m, nos dias normais
de expediente, obter demais informações, na sede da AGEHAB, situada na Rua 18-A nº 541, Setor
Aeroporto – Goiânia – Goiás, ou através dos telefones (0**62) 3096-5068.

Goiânia - Goiás, aos 15 dias do mês de outubro de 2025.

AQUILINO ALVES DE MACEDO
Presidente da Comissão de Licitação

Documento assinado eletronicamente por AQUILINO ALVES DE MACEDO, Pregoeiro (a), em
14/10/2025, às 10:01, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº
8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador 81057021
e o código CRC D5ED5DF8.

NÚCLEO DE COMPRAS E CONTRATAÇÕES

RUA 18-A Nº 541, , - Bairro SETOR AEROPORTO - GOIANIA - GO - CEP 74070-060 - (62)3096-

14/10/2025, 15:21 SEI/GOVERNADORIA - 81057021 - Aviso

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=protocolo_pesquisa_rapida&id_protocolo=84884672&infra… 1/2

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=81057021&crc=D5ED5DF8
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=81057021&crc=D5ED5DF8

5000.

Referência: Processo nº 202500031005933 SEI 81057021

14/10/2025, 15:21 SEI/GOVERNADORIA - 81057021 - Aviso

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=protocolo_pesquisa_rapida&id_protocolo=84884672&infra… 2/2